

ZMLUVA O DIELO

č. 2606/2017/PS

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení nasledovne :

I.

Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Národný ústav reumatických chorôb**
Nábřežie I. Krasku 4, 921 12 Piešťany
Právna forma : Štátna príspevková organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti Ministerstva zdravotníctva SR
Zastúpený : Mgr. Michal Fajin, M.B.A. - riaditeľ ústavu
Označenie registra a číslo zápisu : Zriaďovateľ MZ SR 19 390-2-2007-OP
IČO : 00165271
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : SK 8581800000007000285239
Oprávnené osoby pre rokovanie :
- vo veciach technických : Miroslav Petlák
- vo veciach zmluvných : Mgr. Michal Fajin, M.B.A. - riaditeľ ústavu
Telefón : 033 7969 102
Fax : 0337721192
E-mail: michal.fajin@nurch.sk

a

- 2. Zhotoviteľ:** **COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., Kysihýbelská 29,
969 01 Banská Štiavnica**
Právna forma : spoločnosť s ručením obmedzeným
Zastúpený : Ing. Vladimír Gallo
Označenie registra a číslo zápisu : Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica,
oddiel: Sro, vložka č. 2800/S
IČO : 31631134
IČ DPH : SK2020478229
Bankové spojenie : VÚB, a.s. Žiar nad Hronom
Číslo účtu : SK580200 000000 2196246422
Oprávnené osoby pre rokovanie :
- vo veciach technických : Ing. Július Siládi
- vo veciach zmluvných : Ing. Terézia Fašáneková
Telefón : 045/6949021
Fax : 045/6949017
E-mail: siladi@combin.sk

II.

Predmet zmluvy

1. Na základe ponuky zhotoviteľa sa zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať stavbu „**Stavebné úpravy vo vestibule NÚRCH Piešťany**“. Stavba bude realizovaná v rozsahu určenom výkazom výmer vyššie uvedenej stavby, ktorý bol obstarávateľom vydaný ako súčasť projektovej dokumentácie za účelom kalkulácie ceny diela.
2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

III.

Rozsah a obsah predmetu plnenia.

1. Dielo zhotovené podľa bodu II./1. tejto zmluvy bude mať akostné a technické parametre uvedené v projekte stavby.
2. Dielo pozostáva z nasledovných stavebných objektov :
 - a. 01 - Stavebná časť
 - b. 02 - Elektroinštalácia
3. Súčasťou predmetu plnenia je aj revízná správa, atesty a certifikáty, návod na obsluhu a zaučenie obsluhy. Objednávateľ si musí sám zabezpečiť pripojenie do verejnej elektrickej siete a zapojenie elektromeru na vlastné meno.

IV.

Spôsob zhotovenia predmetu zmluvy.

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
2. Objednávateľ počas realizácie prác má právo kontrolovať dodávku stavebných prác a materiálov a zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
3. Zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou.
4. Zhotoviteľ určuje ako stavbyvedúceho s povinnosťou viesť stavebný denník Ing. Jána Sýkoru tel. č. : 0903 418 601 . Objednávateľ určuje ako zodpovednú osobu Miroslava Petláka tel. č. : 033 7969107. Poveruje ho tiež zapisovaním do stavebného denníka, potvrdzovaním vykonania stavebných prác, odovzdaním a prevzatím ukončených častí diela resp. celého diela.
5. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za riadenie stavby a poriadok na stavenisku, ako aj za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa s jeho vedomím a oprávnenie zdržiavajú v priestore staveniska a zabezpečenie ich vybavenia ochrannými pracovnými pomôckami. Ďalej zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy a zabezpečiť stavbu z hľadiska bezpečnosti práce, požiarnej ochrany a životného prostredia. Tieto povinnosti zhotoviteľ nemá v prípade, pokiaľ z dôvodov na strane objednávateľa dôjde k prerušeniu vykonávania diela.
6. Všetky odborné práce musia vykonávať zamestnanci zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu.
7. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky STN a bezpečnostné predpisy, všetky zákony a ich vykonávacie vyhlášky a podmienky stanovené vo vyjadreniach zainteresovaných orgánov štátnej správy, ktoré sú obsiahnuté v dokladovej časti projektu stavby, ako aj v rozhodnutiach v správnom konaní, ktoré mu odovzdal objednávateľ a dotýkajú sa jeho činnosti. Zhotoviteľ sa zaväzuje v záujme dosiahnutia požadovanej kvality diela použiť na jeho zhotovenie len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky zák. č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení

neskorších predpisov resp. vyhl. č. 246/1995 Z. z. o certifikácii výrobkov v znení neskorších predpisov. Príslušné doklady k týmto výrobkom predloží zhotoviteľ objednávateľovi ku kontrole pred ich zabudovaním, súhrnne pri odovzdaní a prevzatí diela.

8. Zhotoviteľ je povinný starať sa o prevzaté základné smerové a výškové body až do odovzdania a prevzatia stavby objednávateľom.
9. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na prevzatie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými resp. k prácam, ktoré si v stavebnom denníku vyhradí stavebný dozor objednávateľa. Výzva musí byť doručená najmenej 3 dni vopred.
10. Skúšky – riadne zhotovenie diela zhotoviteľ preukáže vykonaním komplexných funkčných skúšok určených príslušnou STN alebo projektom. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi 7 dní vopred termín konania funkčnej skúšky.
11. Zodpovednosť za prípadnú škodu, ktorá vznikne na diele činnosťou zhotoviteľa alebo vyššou mocou v priebehu realizácie znáša zhotoviteľ. Objednávateľ škody na diele znáša v prípade, pokiaľ došlo z dôvodov na jeho strane k prerušeniu vykonávania diela.
12. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, riadnou realizáciou prác. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný riadne ukončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať. Objednávateľ môže prevziať i dielo, ktoré má drobné vady a nedorobky, nebrániace jeho riadnemu užívaniu.
13. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 7 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzдание. Objednávateľ je povinný najneskôr do 3 dní od termínu stanoveného zhotoviteľom, začať preberacie konanie a riadne v ňom pokračovať.
14. Zhotoviteľ je povinný pripraviť a predložiť objednávateľovi pred začatím preberacieho konania potrebné doklady, najmä :
 - a) projekt stavby so zakreslením zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác
 - b) zoznam materiálov a zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávanej dodávky, vrátane atestov, certifikátov a vyhlásení o zhode
 - c) zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov
 - d) zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu stavebnomontážnych prác zakrytých
 - e) ostatné doklady podľa príslušných STN
 - f) stavebné denníky
 - g) potvrdenia o uložení odpadov
 - h) konečná faktúra
15. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí spíšu zápisnicu o odovzdaní a prevzatí, ktorá bude podpísaná oboma zmluvnými stranami. V zápisnici musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
16. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
17. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
18. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

V.

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v dohodnutom čase :
 - termín začatia prác : **30.06.2017**
 - termín ukončenia vykonávania diela : do **31.07.2017**
2. Čas plnenia sa predĺži o čas prekážok na strane objednávateľa, uvedených v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy. Čas plnenia tejto zmluvy sa rovnako predĺži o čas takých

nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré bránia vykonávaniu diela bežným projektom predpokladaným alebo pre vykonávané práce obvyklým technologickým postupom. Predpokladom pre spočívanie lehoty plnenia je najmenej záznam oprávneného zástupcu ktorejkoľvek zmluvnej strany, osvedčujúci existenciu nepriaznivých klimatických podmienok v tom ktorom konkrétnom dni plnenia podľa tejto zmluvy.

3. Dokončením stavby sa pre potreby tejto zmluvy rozumie spôsobilosť diela pre úspešné ukončenie preberacieho konania, vrátane odovzdania dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre diela (revízne správy, atesty a certifikáty, doklady o likvidácii odpadov, doklady o zhode zabudovaných výrobkov).
4. V prípade omeškania objednávateľa v plnení záväzkov, vyplývajúcich zo zmluvy, zmluvné strany dodatkom k zmluve dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy. Po čas omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, ktorým sa rozumie aj riadne financovanie a platenie diela, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
5. Prípadné dokončenie a prevzatie prác pred termínom dohodnutým v tejto zmluve je podmienené súhlasom objednávateľa.
6. V prípade prerušenia prác z dôvodu na strane objednávateľa, alebo z dôvodu pôsobenia vyššej moci, zmluvné strany dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy, pričom predĺženie lehoty plnenia bude primerané k dobe, na ktorú bolo treba vykonávanie prác prerušiť.

VI.

Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa.

1. Projekt zabezpečil objednávateľ a predloží ho zhotoviteľovi spolu v dvoch vyhotoveniach najneskôr v deň odovzdania staveniska.
2. Objednávateľ predloží spolu s projektovou dokumentáciou aj záväzné vyjadrenia dotknutých osôb a orgánov k projektovej dokumentácii.
3. Zmeny oproti projektu stavby môže objednávateľ uplatniť po vzájomnej dohode so zhotoviteľom a projektantom.
4. Ak budú pri vykonávaní stavebných prác zistené chyby projektovej dokumentácie odovzdanej objednávateľom, je objednávateľ povinný zabezpečiť odstránenie týchto väd v dohodnutej lehote. Zhotoviteľ je povinný po túto dobu práce s týmito vadami nezačínať alebo prerušiť a objednávateľ je povinný súhlasiť so zodpovedajúcou zmenou termínu a ceny.
5. Objednávateľ je povinný predložiť zhotoviteľovi schválený plán bezpečnosti práce v súlade s platnou legislatívou, najmä § 3 ods. 2 a § 5 ods. 2 písm. b) Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko najneskôr ku dňu odovzdania staveniska.
6. Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi zápisnične, priestorovo vymedzené.
7. Pri odovzdaní staveniska objednávateľ zhotoviteľovi odovzdá
 - stavebné povolenie
 - prislúchajúce rozhodnutia orgánov štátnej správy týkajúce sa činnosti na predmetnom diele
8. Lokalitu na odvoz a uskladnenie vybúranej suty a zeminy zabezpečuje zhotoviteľ, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje stavebnú suť na takúto skládku ukladať a materiály vhodné na recykláciu odovzdať do zberných surovín. Stavebný denník bude vedený podľa § 46 d/ Stavebného zákona č. 237/2000 Z. z. v platnom znení.
8. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa odovzdania staveniska a mať ho trvale dostupný na stavbe počas pracovného času. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník a zapisovať v ňom všetky náležitosti podstatné pre vykonávanie diela.

9. Objednávateľ sa zaväzuje pravidelne, minimálne však 1x týždenne na zápisy v stavebnom denníku reagovať. Denné záznamy v stavebnom denníku musia obsahovať náležitosti v zmysle stavebného zákona.

VII.

Cena plnenia a platobné podmienky

1. Cena za dielo je v súlade s ponukou zhotoviteľa stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a platná pri splnení kvalitatívnych a dodacích podmienok, určených projektom stavby a STN, pri dodržaní bežných technologických postupov a bezpečnostných predpisov, materiálov a technologických častí v I. kvalitatívnej triede vo výške :

Cena za objekt: 01 Stavebná časť	42.360,49,-€
02 Elektroinštalácia	811,74,-€
Cena diela bez DPH :	43.172,23,-€
DPH 20 % :	8.634,45 €

Spolu cena diela s DPH :	51.806,68,-€
---------------------------------	---------------------

2. Cena za zhotovenie diela stanovená v bode 1 tohto článku je doložená podrobnou kalkuláciou zhotoviteľa (položkovitým rozpočtom) a je uložená 2x u objednávateľa a 2x u zhotoviteľa. Položkovitý rozpočet tvorí ako príloha č.1 k tejto zmluve jej nedeliteľnú súčasť.
3. Na predmet obstarania podľa oceneného výkazu výmer je viazanosť navrhovanej ceny určená do 31.07.2017 .
4. V prípade, že sa pri zhotovovaní diela podľa tejto zmluvy vyskytne potreba realizácie naviac prác, ktoré v pôvodnom oceňovanom výkaze výmer neboli zahrnuté, môže zhotoviteľ tieto práce realizovať a účtovať len vtedy, ak ich objednal a schválil objednávateľ písomne vrátane ceny a to minimálne zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ takéto investorom požadované, prípadne vyvolané naviac práce odsúhlasené projektantom a stavebným dozorom ocení jednotkovými cenami uvedenými v položkovitom rozpočte, a v prípade potreby vzniku nových položiek, zhotoviteľ ich ocení do výšky ekonomicky oprávnených nákladov. V prípade potreby vykonávania prác po termíne 16.06.2017 pokiaľ časový sklz vznikol z dôvodov na strane objednávateľa, sa cena takýchto prác bude meniť použitím indexov vývoja cien stavebných prác, publikovaných ŠÚ SR.
5. Prípadné obmedzenie zmluvne dojednaného rozsahu prác na základe požiadaviek objednávateľa bude v prípade ich zazmluvneného nevykonania z ceny diela odpočítané a to v rozsahu, v akom boli zahrnuté do rozpočtu.
6. Objednané naviac práce, menej práce, termín vykonania naviac prác a cenu ($\pm$) sú zmluvné strany povinné premietnuť do základnej zmluvy o dielo dodatkom k ZoD. Rovnako sú povinné dodatkovať aj zmenu ceny z dôvodov časových sklzov na strane objednávateľa na čas po 16.06.2017.
7. Fakturácia bude prebiehať mesačne na základe súpisu vykonaných prác potvrdených objednávateľom podľa cenovej kalkulácie. Stavebný dozor objednávateľa je povinný vyjadriť sa (odsúhlasiť alebo s odôvodnením odmietnuť) k súpisu vykonaných prác do 5 dní od jeho predloženia.
8. Zmluvné strany sa v súlade s platnými predpismi dohodli, že vykonané práce, odsúhlasené objednávateľom na zisťovacom protokole sa považujú za čiastkové plnenie na tú istú zmluvu o dielo a každé čiastkové mesačné plnenie sa považuje za samostatne zdaniiteľné plnenie, pričom

okamih zdanieľného plnenia nastane v súlade s ustanoveniami § 19 ods.3 zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH. Zhotoviteľ na každé zdanieľné plnenie vyhotoví mesačnú faktúru – daňový doklad – v súlade s platnými predpismi.

9. Po ukončení diela vystaví zhotoviteľ konečnú faktúru do 10 dní. Konečná faktúra bude pozostávať zo súpisu mesačných faktúr, doplnená o fakturáciu prác za posledné nevyfakturované obdobie.
10. Drobné zmeny a doplnky vyplývajúce z operatívnych potrieb pri realizácii diela budú dojednávané formou zápisu do stavebného denníka a s výkazom výmer prác budú podkladom pre fakturáciu po odsúhlasení objednávateľom a dodatku k ZoD.
11. Splatnosť faktúr (čiastkových, konečných), ťarchopisov a dobropisov je 20 dní od ich doručenia druhej zmluvnej strane. Dňom úhrady je deň pripísania dlžnej sumy z účtu dlžníka v prospech účtu veriteľa.
12. Faktúra – originálny písomný doklad musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu v jednom a musí obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany s týmito údajmi :
 - a) označenie, že ide o faktúru
 - b) IČO oboch zmluvných strán
 - c) náležitosti podľa § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov
 - d) číslo objednávky alebo zmluvy (vrátane platných dokladov)
 - e) deň vystavenia faktúry
 - f) deň odoslania faktúry
 - g) termín splatnosti faktúry
 - h) konštantný symbol
 - i) formu úhrady
 - j) výšku plnenia celkom
 - k) sumu k úhrade
 - l) meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného zamestnanca vystavovateľa
 - m) pečiatku vystavovateľa faktúry
 - n) miesto výkonu prác
13. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v bode 6. tohto článku, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť bez zaplattenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.
14. V prípade omeškania so splnením peňažného záväzku má zhotoviteľ právo fakturovať objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
15. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodu na strane objednávateľa, budú zmluvné strany postupovať spôsobom dojednaným v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.
16. Obe zmluvné strany vylučujú postúpenie pohľadávky bez predchádzajúcej písomnej dohody a ak sa zmluvné strany na možnosti postúpenia dohodnú, je možné toto postúpenie vykonať len do výšky základu dane. Daň z pridanej hodnoty sa zmluvné strany zaväzujú vysporiadať v zmysle zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov a uhradiť ju priamo. Pre prípad postúpenia pohľadávky bez predchádzajúcej písomnej dohody sa zmluvné strany dohodli na zmluvnej pokute rovnajúcej sa súčtu 100 % sumy postúpenej pohľadávky a jej príslušenstva, existujúceho alebo účtovateľného ku dňu takéhoto postúpenia.
17. Faktúra musí byť vystavená v origináli.

VIII.

Záručná doba za zrealizované dielo.

1. Záručná lehota na dielo zrealizované zhotoviteľom je 60 mesiacov a začína plynúť odovzdaním a prevzatím diela. Záručná lehota však neplynie v čase, počas ktorého objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Záručná lehota na materiál a na

výrobky, ktoré sú súčasťou diela, ale zhotoviteľ nemôže ovplyvniť ich dĺžku záruky, bude podľa lehoty uvedenej výrobcom na záručnom liste, najmenej však 24 mesiacov.

2. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávatelom resp. užívateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela resp. poškodenia živelnou pohromou.

IX.

Zodpovednosť za vady, sankcie

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady vzniknuté na diele ním zrealizovanom, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v rozsahu § 560 – 562 Obchodného zákonníka a ktoré vznikli z dôvodu porušenia povinností zhotoviteľa.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady ním zrealizovaného diela bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávatelom resp. budúcim užívateľom diela v dohodnutých lehotách.
3. Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou, technickými normami, predpismi ako aj usmerneniami a požiadavkami objednávatela v zmysle stavebných noriem.
4. V prípade vzniku škody budú zmluvné strany postupovať pri náhrade v súlade s ustanoveniami § 373 – 386 Obchodného zákonníka.
5. Pokiaľ sa počas záručnej doby vyskytne vada na zhotoviteľom zrealizovanom diele, objednávatel je povinný bez zbytočného odkladu po zistení vady uplatniť jej písomnú reklamáciu u zhotoviteľa. V reklamacii musí byť vada popísaná a musí byť uvedené, ako sa vada prejavuje.
6. Objednávatel je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú reklamované vady odstraňovať. O presnom časovom postupe odstraňovania záručných vád sa zmluvné strany dohodnú písomne.
7. Ak sa preukáže, že v sporných prípadoch objednávatel reklamoval neoprávnene, t. j. že ním reklamovaná vada nevznikla vinou zhotoviteľa a že sa na ňu nevzťahuje záruka resp. že vadu spôsobil nevhodným užívaním diela objednávatel alebo užívateľ, je objednávatel povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky náklady vzniknuté s odstraňovaním vady.
8. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávatelom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na nevhodnosť objednávatela upozornil a ten na ich použitie trval.
9. Ak zhotoviteľ nenastúpi k odstráneniu oprávnene reklamovanej vady v dohodnutom termíne, je objednávatel oprávnený poveriť odstránením vady inú odbornú organizáciu –firmu. Všetky takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný objednávatelovi uhradiť a to do výšky ceny porovnateľných prác za porovnateľných obchodných podmienok, ako by ich vykonával zhotoviteľ.
10. Pre prípad porušenia ustanovení tejto zmluvy o dielo zo strany zhotoviteľa sa zmluvné strany dohodli na nasledovných zmluvných pokutách :
 - a) za včasné neukončenie stavebného uhradí zhotoviteľ objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nedokončeného diela za každý deň omeškania
 - b) za včasné neodstránenie vád a nedorobkov uhradí zhotoviteľ objednávatelovi 5,00 € za každý deň omeškania

X.

Ostatné ustanovenia.

1. Miestom dodania predmetu obstarávania je mesto Piešťany, areál staveniska určeného schváleným projektom stavby.

2. Objednávateľ osobitne uhradí zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady súvisiace s odstránením nepredvídaných prekážok, ktoré sa vyskytnú na stavenisku, okrem prekážok, ktoré zavinil zhotoviteľ. Súčasne budú dodatkom k zmluve upravené všetky ustanovenia zmluvy súvisiace s výskytom a odstránením nepredvídanej prekážky vopred odsúhlasenej stavebným dozom objednávateľa.
3. Ak objednávateľ alebo orgán na to oprávnený dá príkaz na prerušenie prác, súvisiacich s plnením záväzku, zhotoviteľ je povinný tento príkaz akceptovať a uschovať všetko, čo pripravil na plnenie záväzku.
4. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi náklady účelne vynaložené v súvislosti s prerušením, ktoré bolo spôsobené z dôvodov mimo zhotoviteľa.
5. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy. Za vyššiu moc sa považujú aj poveternostné podmienky znemožňujúce riadne plnenie zmluvy bežným technologickým spôsobom.
6. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.
7. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 ObchZ za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.
8. Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia.
9. Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije v lehote právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 ObchZ.
10. Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa čl.X./7. stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy rovnakým spôsobom ako je uvedený v čl.X./7. a to do 15 dní po márnom uplynutí dodatočnej lehoty na plnenie.
11. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.
12. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody (vyjmúc prípad nárokov zhotoviteľa na náhradu škody, pokiaľ k odstúpeniu od zmluvy došlo z dôvodov na strane zhotoviteľa) a nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom aj :
 - a) 1 x projektovú dokumentáciu so zakreslením skutočného stavu vykonaných prác a dodávok
 - b) ostatnú projektovú dokumentáciu, ktorú obdržal od objednávateľa k vykonaniu diela
 - c) atesty, osvedčenia, záručné listy a pod. týkajúce sa zrealizovanej časti diela
 - d) Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave prevezme a zaplatí.
13. O odovzdaní a prevzatí nedokončeného, rozostavaného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti :
 - a) zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti zmluvného diela
 - b) súpis odovzdávaných dokladov
 - c) zoznam častí zmluvného diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi
 - d) záruku a dĺžku jej trvania
 - e) dátum a podpisy oprávnených zástupcov
 - f) ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho osobitne sa uvedie zaplatená čiastka a zostatok k úhrade

14. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy :
- a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa
 - b) prípadné preddavky poskytnuté do odstúpenia od zmluvy vysporiada zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od obdržania odstúpenia od zmluvy. Pre fakturáciu platia ustanovenia čl. V. tejto zmluvy.
 - c) finančné rozdiely uhradia zmluvné strany do 14 dní od obdržania faktúry objednávateľom
15. V prípade ukončenia zmluvy objednávateľom z iného dôvodu než je porušenie zmluvných povinností zo strany zhotoviteľa, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady spojené so včasným plnením predmetu tejto zmluvy od dátumu jej podpísania, a to aj náklady uskutočnené ešte pred začatím plynutia termínu plnenia.
16. Zhotoviteľ má právo na náhradu predpokladanej straty a ušlého zisku, plynúceho z riadneho plnenia zmluvy v prípade ukončenia zo strany objednávateľa podľa čl. X./ods.15, minimálne však 100 € na každý deň dohodnutej doby realizácie.

XI.

Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
2. V prípade, že obstarávateľ nebude mať zdroje na plynulé financovanie stavby, upraví sa dodatkom k zmluve začiatok stavby a ukončenie stavby.
3. Táto zmluva je dôverná. Jej účastníci sa zaväzujú nezverejňovať ani iným spôsobom nesprístupniť skutočnosti, ktoré sa pri jej uzatváraní alebo plnení dozvedia o druhej zmluvnej strane a to minimálne po čas 5 rokov odo dňa ukončenia diela.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ dostane 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
5. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom.
6. Zmluva nadobúda platnosť dohodou strán o celom jej obsahu, účinnou sa stane podpísaním oboma účastníkmi.
7. V tejto zmluve nie sú vykonávané žiadne opravy či už prepisovaním alebo škrtaním.
8. Nedeliteľnými súčasťami tejto zmluvy ako jej prílohy sú :
 - príloha č.1 ponukový rozpočet (ocenený výkaz výmer)

V Piešťanoch dňa: 26.06.2017

V Banskej Štiavnici dňa : 26.06.2017

.....
objednávateľ
Mgr. Michal Fajin M.B.A

.....
zhotoviteľ
Ing. Vladimír Gallo

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: Stavebné úpravy vo vestibule NÚRCH Piešťany

JKSO:

Miesto: Piešťany

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

NÚRCH

IČO: 00165271

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA

IČO: 31631134

IČO DPH: SK2020478229

Projektant:

MS projekt, s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Július Siládi

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov				43 172,23
Ostatné náklady zo súhrnného listu				0,00
Cena bez DPH				43 172,23
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	43 172,23	8 634,45
Cena s DPH				51 806,68
v EUR				

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Stavebné úpravy vo vestibule NÚRCH Piešťany

Miesto: Piešťany

Dátum:

Objednávateľ: NÚRCH

Projektant: MS projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA

Spracovateľ: Ing. Július Siládi

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	43 172,23	51 806,68
01	Stavebná časť	42 360,49	50 832,59
02	Elektroinštalácia	811,74	974,09
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		43 172,23	51 806,68

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy vo vestibule NÚRCH Piešťany

Objekt: 01 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto: Piešťany

Objednávateľ:

NÚRCH

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA

Projektant:

MS projekt, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Július Siládi

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO: 00165271

IČO DPH:

IČO: 31631134

IČO DPH: SK2020478229

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				42 360,49
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				42 360,49
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	42 360,49	8 472,10
Cena s DPH		v	EUR	50 832,59

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy vo vestibule NÚRCH Piešťany

Objekt: 01 - Stavebná časť

Miesto: Piešťany

Dátum:

Objednávateľ: NÚRCH

Projektant:

MS projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA

Spracovateľ:

Ing. Július Siládi

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	42 360,49
HSV - Práce a dodávky HSV	16 021,72
1 - Zemné práce	444,56
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	365,91
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	8 316,89
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6 312,18
99 - Presun hmôt HSV	582,19
PSV - Práce a dodávky PSV	26 338,76
7666 - Výplne otvorov	20 952,67
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	339,06
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	32,21
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	789,02
766 - Konštrukcie stolárske	775,74
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	2 834,93
776 - Podlahy povlakové	615,14
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	42 360,49

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy vo vestibule NÚRCH Piešťany

Objekt: 01 - Stavebná časť

Miesto: Piešťany

Dátum:

Objednávateľ: NÚRCH

Projektant:

MS projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA

Spracovateľ:

Ing. Július Siládi

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

42 360,486

HSV - Práce a dodávky HSV

16 021,723

1 - Zemné práce

444,559

1	K	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	10,220	10,520	107,514
---	---	-----------	--	----	--------	--------	---------

int.

3,65*1,3

4,745

ext

3,65*1,5

5,475

Súčet

10,220

2	K	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, - 0,50000t	m2	10,220	32,979	337,045
---	---	-----------	---	----	--------	--------	---------

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

365,905

50	K	342272154	Murovanie priečok z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	4,752	50,090	238,028
----	---	-----------	--	----	-------	--------	---------

4,32*1,1

4,752

Súčet

4,752

51	M	5953100115	Presná tvárnica priečková YTONG P2-500, rozmer 150x249x599 mm	ks	32,456	3,940	127,877
----	---	------------	---	----	--------	-------	---------

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

8 316,891

3	K	612401391r	Oprava vnútorných ostení po výmene okien a dverí a vyrovnávacie stierka ostenia pre osadenie difúznej a paronepriestupnej fólie	bm	40,000	1,945	77,800
---	---	------------	---	----	--------	-------	--------

" hliníkové okno - 4ks "

(1,20+2,40*2)*4

24,000

" hliníková zasklená stena "

8,40+3,80*2

16,000

Súčet

40,000

4	K	612464233	Vnútorná omietka stien tenkovrstvová , škrabaná, hr. 3 mm - farebný odtieň šedobiela RAL 9002	m2	41,794	15,333	640,827
---	---	-----------	---	----	--------	--------	---------

múr pri schodoch a bufete

23,3

23,300

žľab na kvety

8,66

8,660

Pult informátora

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			(4,32+0,15)*1,1*2		9,834		
			Súčet		41,794		
52	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	41,794	7,040	294,230
			Pult informátora				
			(4,32+0,15)*2*1,1		9,834		
			Medzisúččet		9,834		
			Múr pri bufete				
			23,3		23,300		
			Medzisúččet		23,300		
			Žľab na kvety				
			8,66		8,660		
			Medzisúččet		8,660		
			Súčet		41,794		
53	K	621465706	Príprava podkladu , adhézny mostík	m2	31,960	3,860	123,366
			Múr pri bufete				
			23,3		23,300		
			Žľab na kvety				
			8,66		8,660		
			Súčet		31,960		
5	K	631313611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,511	134,820	68,893
			10,22*0,05		0,511		
			Súčet		0,511		
6	K	631319151	Príplatok za prenatad. povrchu betonovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel. hlad. hr. 50-80 mm	m3	0,511	34,519	17,639
			0,511		0,511		
			Súčet		0,511		
7	K	631319171	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	0,511	10,494	5,362
			0,511		0,511		
			Súčet		0,511		
8	K	631362441	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	10,220	10,381	106,094
			10,22		10,220		
			Súčet		10,220		
66	K	632440012r1	Samonivelizačný liaty vyrovnávajúci poter, hr. 35 mm	m2	104,830	60,515	6 343,787
9	K	632450014r	Cemetový poter hr. 30mm samonivelizačný	m2	10,220	62,514	638,893
			10,22		10,220		
			Súčet		10,220		
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							6 312,182
10	K	919731114	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie z betónu prostého hr. nad 150 do 250 mm	m	6,650	7,183	47,767
			6,65		6,650		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Súčet					6,650		
11	K	919735125	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	m	6,650	23,538	156,528
6,65					6,650		
Súčet					6,650		
13	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	93,480	6,288	587,802
demontáž a montáž podhľadu - vstup. hala							
(4*8,40)*2					67,200		
demontáž vstup. kovovej steny							
8,40*1,20					10,080		
omietky hala							
(4,65+0,75+1,83+0,87)*2					16,200		
Súčet					93,480		
14	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	50,400	4,400	221,760
8,40*6					50,400		
Súčet					50,400		
15	K	962052211	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	6,048	126,842	767,140
"búracie práce ozn.d "							
2,40*2,10*0,60*2					6,048		
Súčet					6,048		
16	K	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	2,072	92,805	192,292
2.072					2,072		
Súčet					2,072		
17	K	968071112	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2	ks	4,000	0,571	2,284
4					4,000		
Súčet					4,000		
18	K	968071113	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2	ks	4,000	0,893	3,572
4					4,000		
Súčet					4,000		
19	K	968071125	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	4,000	0,831	3,324
4					4,000		
20	K	968072356	Vybúranie kovových rámov okien dvojitéch alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05300t	m2	11,520	7,194	82,875
okno 1,20*2,40m - 4ks							
1,20*2,40*4					11,520		
Súčet					11,520		
21	K	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	7,560	14,885	112,531
7.56					7,560		
22	K	968072641	Vybúranie kovových stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02500t	m2	36,190	4,440	160,684
"búracie práce ozn.c - hliníková preskl. stena "							
2,70*3,80*2					20,520		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			2,10*1,70		3,570		
			"búracie práce ozn.k - vnútorná preskl. stena "				
			5,50*2,20		12,100		
			Súčet		36,190		

23	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	29,710	14,308	425,091
			29,71		29,710		
			Súčet		29,710		

24	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 20km - odvoznú vzdialenosť si určí dodávateľ stavby	t	594,200	0,434	257,883
			594,2		594,200		
			Súčet		594,200		

25	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	29,710	11,888	353,192
26	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	89,130	1,336	119,078
27	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	29,710	22,299	662,503
28	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	29,710	33,720	1 001,821
29	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	29,710	38,844	1 154,055

99 - Presun hmôt HSV

582,186

30	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	16,017	36,348	582,186
----	---	-----------	---	---	--------	--------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

26 338,763

7666 - Výplne otvorov

20 952,672

43	K	767631102	Montáž hliníkových výrobkov - vstupná stena	m2	31,920	76,603	2 445,168
44	M	6114100216	1/AL - Vonkajšia presklená stena z hliník.profilov, rozm. 8400/3800mm so vstupnými posuvn. dverami dvojkridlovými, farba rámu hnedá + zasklenie izolač. dvojsklom Ug=0,6W/m2.K,bezpečnostná fólia proti roztriešteniu skla -vč. kovania /autom. dverný systém/	ks	1,000	16 253,508	16 253,508
48	K	767631103	Montáž plastových výrobkov - okná rozm. 1200/2400mm 4ks	bm	28,800	15,790	454,752
49	M	6114100214	2/AL - Okno zplastových profilov, horná časť O, spodná časť S rozm. 1200/2400mm , farba rámu hnedá - biela + zasklenie izolačným trojsklom - vč. kovania a parapetov	ks	4,000	449,811	1 799,244

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

339,064

31	K	711210120	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické dlažby v interiéri na ploche vodorovnej	m2	10,220	0,622	6,357
32	M	5856022200	Hydroizolácia náterová	kg	56,841	4,696	266,925
33	M	2353200100r	Samolapiaci izolačný pás - styk stena podlaha	bm	12,900	4,126	53,225
34	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,461	3,628	12,557

733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

32,208

35	K	733120819	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých -0,00473t	m	20,000	1,454	29,080
----	---	-----------	--	---	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	K	733890801	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	0,071	44,051	3,128

735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

789,016

37	K	735111810	Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	m2	8,160	3,971	32,403
38	K	735117110	Vykurovacie telesá liatinové odpojenie	m2	8,160	2,171	17,715
39	K	735153211	Vykurovacie teleso panelové dvojradové D+M	ks	2,000	316,352	632,704
40	K	735291800	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu	ks	12,000	0,417	5,004
41	K	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	8,160	9,248	75,464
42	K	735890801	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 6m	t	0,194	132,608	25,726

766 - Konštrukcie stolárske

775,739

64	K	766411131r1	Spätná montáž obloženia stien	m2	10,100	38,821	392,092
60	K	766411812	Demontáž obloženia stien panelmi, veľ. nad 1,5 m2, -0,02465t	m2	10,100	3,042	30,724

10,1

10,100

Súčet

10,100

61	K	766411822	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m2	10,100	0,963	9,726
65	K	766417111	Dodávka a montáž lišty na drevený obklad	m	44,800	5,944	266,291
62	K	766821822	Demontáž pultu informátora	kpl	1,000	71,141	71,141
63	K	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	7,367	0,783	5,765

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

2 834,926

45	K	767581802	Demontáž podhládov lamiel, -0,00400t	m2	25,200	5,049	127,235
----	---	-----------	--------------------------------------	----	--------	-------	---------

8,4*3

25,200

Súčet

25,200

46	K	767584343	Spätná montáž podhládov kazetových s plochou nad 20 m2	m2	25,200	12,768	321,754
----	---	-----------	--	----	--------	--------	---------

8,4*3

25,200

Súčet

25,200

54	K	767590120r1	Dodávka a montáž exteriérovaj čistiacej zóny	m2	5,475	434,512	2 378,953
----	---	-------------	--	----	-------	---------	-----------

Exter. čistiaca zóna

3,65*1,5

5,475

Súčet

5,475

47	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	5,454	1,281	6,984
----	---	-----------	--	---	-------	-------	-------

776 - Podlahy povlakové

615,138

56	K	776511820	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou	m2	4,745	2,846	13,504
----	---	-----------	---	----	-------	-------	--------

3,65*1,3

4,745

Súčet

4,745

55	K	776572102r1	Dodávka a montáž čistiacej zóny - interiér	m2	4,745	111,165	527,478
----	---	-------------	--	----	-------	---------	---------

3,65*1,3

4,745

Súčet

4,745

57	K	776691001	Vyrovnanie podkladovej vrstvy	m2	4,745	14,228	67,512
----	---	-----------	-------------------------------	----	-------	--------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
					4,745		
					4,745		
Súčet					4,745		
58	K	776903811	Očistenie podlahy od lepidla po odstránení PVC	m2	4,745	0,711	3,374
59	K	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	6,567	0,498	3,270

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy vo vestibule NÚRCH Piešťany

Objekt: 02 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto: Piešťany

Objednávateľ:

NÚRCH

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA

Projektant:

MS projekt, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Július Siládi

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO: 00165271

IČO DPH:

IČO: 31631134

IČO DPH: SK2020478229

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	811,74
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	811,74
DPH základná 20,00% z 0,00	0,00
znižená 20,00% z 811,74	162,35
Cena s DPH v EUR	974,09

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy vo vestibule NÚRCH Piešťany

Objekt: 02 - Elektroinštalácia

Miesto: Piešťany

Dátum:

Objednávateľ: NÚRCH

Projektant:

MS projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA

Spracovateľ:

Ing. Július Siládi

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	811,74
M - Práce a dodávky M	811,74
21-M - Elektromontáže	811,74
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	811,74

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy vo vestibule NÚRCH Piešťany

Objekt: 02 - Elektroinštalácia

Miesto: Piešťany

Dátum:

Objednávateľ: NÚRCH

Projektant:

MS projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA

Spracovateľ:

Ing. Július Siládi

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

811,740

M - Práce a dodávky M

811,740

21-M - Elektromontáže

811,740

1	K	210001	Elektroinštalácia - vid' príloha položkový rozpočet	kpl	1,000	811,740	811,740
---	---	--------	---	-----	-------	---------	---------



Elektroinštalácia

p.č.	položka cenníka	typ	názov položky	m.j.	množstvo	jed.cena dodávky (Eur)	jed.cena montáže (Eur)	dodávka (Eur)	montáž (Eur)
MaR - RS									
1									
2				ks	0,00			0,00	0,00
MaR - periférie									
1									
2				ks	0,00			0,00	0,00
Montáž a montáž. mat.									
27		CYKY-J 3x2,5	Kábel CYKY-J 3x2,5	m	70,00	0,63		43,78	0,00
28		CYKY-J 5x2,5	Kábel CYKY-J 5x2,5	m	70,00	0,99		69,32	0,00
29		CYKY-C 7x1,5	Kábel CYKY-C 7x1,5	m	30,00	1,06		31,80	0,00
30			ťahanie káblu do 4mm2	m	170,00		1,11	0,00	188,28
31			Sekacie a drážkovacie práce	hod	2,00		12,59	0,00	25,17
32			Drobný montážny materiál a bližšie nešpecifikované náklady	ks	1,00	130,30		130,30	0,00
Rozvádzač									
1									
2			Dozbrojenie rozvádzača RS01						
4		OEZ LTN-16B-1	Istič, In 16 A, Ue AC 230 V / DC 72 V, charakteristika B, 1-pól, lcn 10 kA	ks	1,00	3,71		3,71	0,00
5		OLI-16B-1N- 030AC	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou, In 16 A, Ue AC 230 V, charakteristika B, ldn 30 mA, 1+N-pól, lcn 10 kA, typ AC	ks	1,00	45,16		45,16	0,00
6		OEZ LTN-16C-3	Istič, In 16 A, Ue AC 230 V / DC 72 V, charakteristika C, 3-pól, lcn 10 kA	ks	1,00	17,99		17,99	0,00
7			Osadenie a zapojenie ističov	ks	3,00		7,23	0,00	21,69
p.č.	položka cenníka	typ	názov položky	m.j.	množstvo	jed.cena dodávky (Eur)	jed.cena montáže (Eur)	dodávka (Eur)	montáž (Eur)
Služby									
1									
2			projektová dokumentácia skutkového stavu	ks	1,00	234,54		234,54	0,00
3			koordinácia s dodávateľmi	h	16,00		23,45	0,00	375,25
4			revízia elektro častí	h	12,00		49,51	0,00	594,15
5			dodávateľská činnosť	ks	1,00		325,74	0,00	325,74